

تأمین بازار شب عید و ماه رمضان

وزیر جهاد کشاورزی از تأمین مناسب بازار شب عید و ماه رمضان خبر داد و اظهار کرد: نظارت و اعمال قانون بر قیمت ها انجام خواهد شد. غلامرضا نوروی قزلبچه درباره وضعیت تأمین بازار شب عید اظهار کرد: یکی از موضوعاتی که تلاش کردیم زودتر از زمان متعارف به آن ورود و پیگیری کنیم، بازار شب عید است که ستاد مربوطه در وزارت جهاد کشاورزی شکل گرفت و این موضوع در ستاد تنظیم بازار کشور نیز مطرح شده است. وی که در یک برنامه تلویزیونی سخن می گفت، افزود: بازارهای پیشنهادی ما به گونه‌ای است که کالاهای مورد نیاز بازار در یک روز عادی و بدون نوسانات ویژه‌ای تأمین شود و در ماه رمضان و عید نوروز در اختیار مردم شریف قرار دهیم. وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: یکی از موضوعات مهم دیگر، ذخایر و قیمت ذخایر است که خوشختانه در این زمینه نیز در وضعیت مناسبی قرار داریم. موضوع مهم دیگری که مطرح است، نظارت بر بازار تنظیم شده است که در ستاد تنظیم بازار اگر اتفاقات غیر متعارفی در بحث قیمت کالاها رخ دهد، نظارت و اعمال قانون انجام خواهد شد.

دلار ۱۰۰ هزار تومانی محقق نمی شود

یک کارشناس اقتصادی با بیان اینکه در چند ماه گذشته شاهد افزایش نرخ ارز بودیم و دیگر بازار کشتش تقاضای واقعی را ندارد، گفت: خبر مذاکرات ایران با اروپا و آمریکا می تواند باعث ریزش نرخ دلار شود. «مرتضی عرتی» کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با اینا درباره روند بازار ارز با سیاست‌های ترامپ در ایران و سیاست‌های بانک مرکزی و تیم اقتصادی دولت اظهار داشت: در حال حاضر بانک مرکزی تصمیم‌گیر نیست و تابع سیاست‌های تیم اقتصادی دولت است و تیم اقتصادی دولت درباره این مسائل سیاست‌گذاری می‌کند. وی افزود: تا به امروز هم دولت نشان داده است که برنامه قوی برای بازار ارز ندارد و هر اقدامی که انجام داده موجب افزایش قیمت ارز شده است و هیچ بهبودی در مسائل ارزی نمی‌بینیم. البته به نظر می‌رسد در آینده هم برنامه‌ای برای اصلاح همین روند منتهود نباشد و با این وضعیت تداطم‌های بازار مادامه پیدایمی‌کند. این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه بازار ارز در ایران تحت عوامل مختلفی نوسان دارد، گفت: در میان عوامل مختلف، بازار نسبت به ترامپ حساسیت بیشتری دارد و اظهارات ترامپ و تیم او در بازار ارز به سرعت اثر می‌گذارد. اما در این بین عده‌ای نوسان‌گیر وجود دارند که تلاش می‌کنند این نوسانات ادامه پیدا کنند و به این شرایط دامن می‌زنند. عرتی افزود: نکته مهم این است که در چند ماه گذشته شاهد افزایش نرخ ارز بودیم و پس از این میزان افزایش قیمت، دیگر بازار کشتش تقاضای واقعی را ندارد و میزان تقاضای واقعی هم بسیار کم است، اما به هر حال تداطم‌های سیاسی اثر خود را می‌گذراند و از آنجاکه چشم انداز آینده را هم پیش‌بینی می‌کنند، انتظارات باعث نوسان می‌شود. وی درباره اظهاراتی مبنی بر دلار ۱۰۰ هزار تومانی تا شب عید تأکید کرد: آنهایی که این جو هیجانی را ایجاد می‌کنند یا نوسان‌گیر هستند یا افراد مطلع هستند، چرا که تقاضای واقعی برای دلار در بازار وجود ندارد که بتواند دلار را به ۱۰۰ هزار تومان در کمتر از دو ماه آینده برساند. در صورتی دلار به ۱۰۰ هزار تومان می‌رسد که برنامه خواست دولت دلار ۱۰۰ هزار تومانی باشد. این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه خبر مذاکرات ایران با اروپا و آمریکا می‌تواند باعث ریزش نرخ دلار شود، گفت: خبر مذاکرات ایران با اروپا می‌تواند برای بازار آرامش بخش باشد و مذاکرات ایران با آمریکا می‌تواند منجر به سقوط نرخ دلار به کانال ۲۰ هزار تومانی شود مگر اینکه دولت نخواهد نرخ دلار پایین بیاید.

ثبات قیمت سیب زمینی از اوایل اسفند

رئیس اتحادیه بازرگانان با تأکید بر اینکه افزایش قیمت سیب زمینی که این روزها در بازار نمود ظاهری یافته، از سال گذشته آغاز شده، اظهار کرد: شرایط موجود از اوایل اسفند ماه که برداشت دوم جیرفت آغاز شود، به ثبات می‌رسد. تنظیم بازار داخلی صیفی جات در فصل سرد سال یکی از مشکلات سال‌های اخیر وزارت جهاد کشاورزی به ویژه برای محصولاتی مانند سیب زمینی و پیاز است. در فصل سرما، تقاضا برای خرید صیفی جات از عراق و کشورهای حوزه خلیج فارس افزایش می‌یابد و این موضوع باعث افزایش صادرات این محصولات و کاهش عرضه آنها در بازار داخلی می‌شود. در سال ۱۴۰۱، وزارت جهاد کشاورزی برای متعادل کردن بازار داخلی، با ارسال نامه‌ای صادرات محصولات سیب زمینی، گوجه فرنگی، پیاز و بادامجان را ممنوع اعلام کرد؛ اما با شکایت تجار به دیوان عدالت اداری، این اقدام وزارت جهاد کشاورزی باطل شد. بر اساس مشاهدات میدانی، قیمت سیب زمینی در تهران تا هر کیلوگرم ۶۰ هزار تومان افزایش یافته است. هر کیلوگرم از این محصول در محدوده‌های آزادی، طرشت و فلسطین جنوبی به قیمت‌های ۳۷ تا ۶۰ هزار تومان به فروش می‌رسد. قیمت سیب زمینی در فروشگاه‌های عرضه‌کننده این محصولات در فضای مجازی نیز متفاوت است، به طوری که از ۲۹ هزار تومان تا ۹۰ هزار تومان این محصول قیمت‌گذاری شده است. این محصول در فروشگاه دیگری در فضای مجازی که قیمت‌های متنفاخته‌تری دارد، برای هر کیلوگرم سیب زمینی درشت ۳۵ هزار تومان و سیب زمینی ریز ۲۹ هزار تومان در نظر گرفته شده است. این قیمت‌گذاری در فروشگاه‌های مجازی و خرده فروشی‌ها در حالست که قیمت عمده‌فروشی هر کیلوگرم سیب زمینی در میدان مرکزی میوه و تره‌بار تهران بین ۲۲ تا ۲۸ هزار تومان است. همچنین قیمت هر کیلوگرم سیب زمینی در میدان میوه و تره‌بار ۲۷ هزار تومان است. اما آنچه که اهمیت دارد، نبود سیب زمینی در میدان میوه‌تره‌بار است که در برخی میدان‌های جایگاه‌های سیب زمینی خالی است و محصولی برای ارائه ندارند. برخی فروشندگان نیز می‌گویند که برای جبران این کمبود برای تأمین سیب زمینی مورد نیاز به خرده‌فروشی‌ها مراجعه می‌کنند تا بتوانند بازار خود را تأمین کنند. اما کمبود سیب زمینی مسئله امروز یا چند روز گذشته نیست. با آغاز فصل سرما مدام صحبت از گرانی و کمبود این کالای اساسی و اولیه در آرشیزخانه هر خانه‌ای است. حدود یک ماه گذشته بود که دوباره افزایش قیمت و کمبود سیب زمینی خیرساز شد، در آن بازه زمانی نیز موضوع قطع صادرات برای تنظیم بازار داخلی مطرح شد که غلامرضا نوروی قزلبچه- وزیر جهاد کشاورزی- در گفت‌وگو با ایسا اظهار کرد: ما طبق قانون نمی‌توانیم صادرات را متوقف کنیم، قانون ما را منع کرده که به دلیل تنظیم بازار صادرات را متوقف کنیم، این موارد باید یک سال گذشته برنامه‌ریزی می‌شد، اما برای سال بعد برنامه‌ریزی شده که مشکلات این چنینی نخواهیم داشت.

«آرمان ملی»، مزیت‌های پذیرش FATF برای فروش نفت را بررسی می‌کند

FATF سکوی پرتاب صادرات نفت

تیغ تیز FATF بر محدودیت‌های صادرات نفت ◀ مواجهه با تحریم‌های ترامپ با پذیرش FATF



آرمان ملی - صدیقۀ بهزادپور: بررسی مجدد الحاق ایران به FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام با نگاه مثبت رهبری، نشانه‌ای از تغییر در رویکردهای اقتصادی کشور تلقی می‌شود، چرا که به گفته تحلیلگران این امر در شرایط کنونی می‌تواند به افزایش همکاری‌های بین‌المللی و بهبود روابط با کشورهای دیگر منجر شود. با پذیرش FATF، ایران می‌تواند به شفافیت مالی و کاهش ریسک‌های مالی خود بپردازد و در نتیجه با افزایش اعتماد کشورها و شرکت‌های خارجی شرایط مبادلات تجاری و مالی راحت‌تر انجام شود و در نهایت به کاهش فشارهای اقتصادی ناشی از تحریم‌ها و محدودیت‌های مالی منتهی شود. کارشناسان معتقدند، با پذیرش استانداردهای FATF، ایران می‌تواند به راحتی با بانک‌ها و مؤسسات مالی خارجی همکاری کند و این موضوع می‌تواند به افزایش حجم تجارت و سرمایه‌گذاری‌های به ویژه صادرات نفت، حتی با وجود تحریم‌ها بپردازد و به این ترتیب با خلق این فرصت‌ها می‌توان به بهبود شرایط اقتصادی و افزایش وثیقات اقتصادی کشور امیدوارتر بود.

تقویت روابط بین‌المللی

به گزارش «آرمان ملی»، مهدی طباطبایی کارشناس اقتصادی در این باره گفت: بیوستن به FATF می‌تواند به تقویت روابط ایران با کشورهای دیگر و سازمان‌های بین‌المللی کمک کند. این تقویت روابط می‌تواند به کاهش تحریم‌ها و افزایش تعاملات اقتصادی و تجاری منجر شود. با بهبود روابط بین‌المللی، ایران می‌تواند به راحتی به بازارهای جدید دسترسی پیدا کند و این موضوع به افزایش صادرات و درآمدهای نفتی کمک خواهد کرد. او افزود: با پذیرش FATF، ایران می‌تواند به شفافیت مالی، کاهش ریسک‌های مالی و بهبود روابط بین‌المللی بپردازد، قطعاً این امر یک گام مهم در راستای تسهیل تبادلات مالی و ایجاد فرصت‌های جدید برای رشد اقتصادی کشور است و در نهایت، این رویکرد می‌تواند به بهبود وضعیت اقتصادی ایران و افزایش صادرات نفت و دیگر محصولات منجر شود. این کارشناس ادامه داد: الحاق به FATF می‌تواند به بهبود روابط ایران با کشورهای دیگر و سازمان‌های بین‌المللی کمک کند، بازار نفت و دیگر محصولات ایران برای بسیاری از کشورها دارای جذابیت بسیاری است و پذیرش FATF از سوی ایران، برای آنها شرایط مناسبی برای توسعه روابط تجاری و تسهیل تجارت نفت را فراهم می‌کند و در نهایت ایران قادر خواهد بود تا تصویر بهتری از خود در عرصه بین‌المللی ارائه دهد و به این ترتیب، زمینه‌های همکاری‌های اقتصادی و تجاری را با کشورهای دیگر فراهم کند. او اضافه کرد: پذیرش افای تی اف، به افزایش اعتماد سرمایه‌گذاران خارجی به بازار ایران کمک کند که می‌تواند منجر به جذب سرمایه‌گذاری‌های خارجی در صنعت نفت و گاز شود، چرا که با بهبود شرایط سرمایه‌گذاری، ایران می‌تواند از منابع مالی بیشتری برای توسعه پروژه‌های نفتی و گازی خود بهره‌برداری کند.

تسهیل مبادلات مالی

طباطبایی ادامه داد: در حال حاضر، بسیاری از بانک‌ها و مؤسسات مالی بین‌المللی به دلیل تحریم‌ها و ریسک‌های مرتبط با همکاری با ایران از تعامل با این کشور بیزیز می‌کنند. اما قطعاً با پذیرش FATF، برخی از این محدودیت‌ها کاهش یابد و بانک‌ها و شرکت‌های خارجی با اطمینان بیشتری مایل به همکاری با ایران خواهند شد که در نهایت این امر به تسهیل صادرات نفت و دریافت درآمدهای حاصل از آن کمک می‌کند و علاوه بر این، رویکرد مذکور می‌تواند به افزایش صادرات نفت و گاز ایران منجر شود، زیرا شرکت‌های خارجی می‌توانند به راحتی با ایران همکاری کنند. با کاهش محدودیت‌های مالی، فرآیند تبادل مالی برای

صادرات نفت و دریافت پول آن ساده‌تر خواهد شد.

کاهش ریسک‌های مالی

طباطبایی توضیح داد: ایران به دلیل تحریم‌ها ناچار به فروش نفت به قیمت پایین‌تر از نرخ جهانی است، در این راستا بسیاری از کشورها به دنبال نفت ایران هستند، اما به دلیل عدم امکان مبادلات مالی... به خاطر عدم پذیرش FATF از سوی ایران، امکان تحقق این امر وجود ندارد، در نتیجه اگر الحاق به FATF به کاهش تحریم‌ها منجر شود، ایران می‌تواند به راحتی نفت خود را به بازارهای جهانی عرضه کند و در نتیجه صادرات نفت افزایش یابد. با کاهش فشارهای بین‌المللی، ایران می‌تواند به راحتی به بازارهای جدید دسترسی پیدا کند و درآمدهای نفتی خود را افزایش دهد. این کارشناس ادامه داد: بیوستن به FATF به خودی خود یک گام مثبت در جهت افزایش شفافیت مالی و بهبود تصویر بین‌المللی ایران است. با این حال، این اقدام به تنهایی نمی‌تواند محدودیت‌های صادرات نفت ایران را در شرایط تحریم‌های شدید آمریکا حل کند. برای دستیابی به نتایج مثبت، ایران باید این گام را در کنار تلاش‌های دیپلماتیک و اقتصادی دیگر بردارد، اما اگر بتوانیم این فرصت‌ها به نحو مطلوب بهره‌برداری کنیم، شاهد بهبود قابل توجهی در صادرات نفت و وضعیت اقتصادی کشور خواهیم بود. در نهایت، الحاق به FATF می‌تواند به عنوان یک ابزار مؤثر در راستای بهبود شرایط اقتصادی ایران و افزایش صادرات نفت عمل کند، اما نیاز به اقدامات جامع‌تری در زمینه سیاست‌های اقتصادی و خارجی دارد.

کاهش فشار

طباطبایی افزود: در حال حاضر بسیاری از کشورهای دوست مانند، چین، روسیه و... با وجود بیوستن ایران به بسیاری از پیمان‌ها مانند بریکس، شانگهای و... تحت فشار تحریم‌ها و همه‌از اعمال جرایم از برقراری روابط تجاری با ایران بیزیز می‌کنند، اما به احتمال خیلی زیاد، بیوستن به FATF می‌تواند به کاهش فشار بر شرکای تجاری ایران، به ویژه کشورهایی مانند چین، کمک کند. با بیوستن ایران به FATF، این کشورها می‌توانند بهانه‌ای داشته باشند که تعامل مالی خود را در چارچوب قوانین شفاف بین‌المللی انجام می‌دهند و این موضوع می‌تواند به افزایش صادرات نفت ایران هم کمک خواهد کرد.

عضو کمیسیون عمران مجلس:

آیا ایران رو به خشکی است؟

کاهش حجم بارش‌ها، شرایط دشواری را برای ساکنان ایران به خصوص در مناطق مرکزی و کویری ایجاد کرده است، به طوری که با گذشت چهار ماه از ابتدای سال آبی جدید، حجم آب ذخیره شده در پشت سد‌های مهم کشور کمتر از ۱۰ میلیون مترمکعب برآورد می‌شود. به گزارش ایرنا، وضعیت منابع آبی کشور به حد نگران‌کننده‌ای کاهش یافته و این درحالی است که مصرف آب در بخش‌های مختلف به شدت ادامه دارد که ادامه این روند ناترازی شدیدی را به ویژه در ماه‌های گرم سال رقم خواهد زد. وضعیت سد‌های بزرگ و مهم کشور در روزهای ابتدایی دومین ماه زمستان نشان می‌دهد. همچنین سد نهرین خراسان جنوبی هم ۱ میلیون مترمکعب آب دارد و سد دامغان هم ۹ میلیون مترمکعب حجم موجودی آب در خود جای داده است. طبق آمارها سد رودبال داراب در استان فارس نیز از ابتدای سال آبی جاری تا آخر دی ماه پنج میلیارد و ۹۹۰ میلیون مترمکعب آب وارد سد‌ها شده است درحالی که سال گذشته این رقم ۶ میلیارد و ۳۱۰ میلیون مترمکعب بوده است. در شرایطی که وضعیت ورودی آب به سد‌ها مناسب نیست اما میزان مصارف

کاهش یافته است. باید یادآور شد که سدهای شمال و نیان در استان هرمزگان همچنان خالی از آب هستند و هیچ ورودی از بارش‌های سال جاری نداشته‌اند.

خالی بودن ۵۷ درصدی حجم سد‌ها بر این اساس در مجموع کل سد‌های مهم و بزرگ کشور فقط ۴۳ درصد پرشدگی دارند و ۵۷ درصد حجم سد‌ها خالی است. بررسی آمار دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور نشان از آن دارد که ورودی آب به سد‌های کشور در آستانه ورود به دومین ماه زمستان ۵ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاسته شده است. بر این اساس از ابتدای سال آبی جاری تا آخر دی ماه پنج میلیارد و ۹۹۰ میلیون مترمکعب آب وارد سد‌ها شده است درحالی که سال گذشته این رقم ۶ میلیارد و ۳۱۰ میلیون مترمکعب بوده است. در شرایطی که وضعیت ورودی آب به سد‌ها مناسب نیست اما میزان مصارف

دریچه

تخفیف ۲۰ درصدی محصولات در نمایشگاه‌های بهاره

رئیس اتاق اصناف ایران گفت: نمایشگاه بهاره از ۱۰ تا ۲۰ اسفندماه در مراکز استان‌ها و شهرستان‌ها برگزار می‌شود که در آن تولیدکنندگان انواع کالاها را با ۲۰ درصد تخفیف عرضه می‌کنند. قاسم نوذه‌فراهانی روز پنجشنبه در سومین همایش بازرسی، نظارت و کنترل بازار اظهار داشت: در نمایشگاه‌های بهاره کالاهای تولید داخل در راستای حمایت از تولید داخلی عرضه می‌شود از این رو عرضه کالاهای خارجی ممنوع است. وی ادامه داد: با همکاری و هماهنگی وزارت جهاد کشاورزی کالاهای اساسی از جمله برنج، روغن، گوشت و شکر در این نمایشگاه‌ها با قیمت مصوب عرضه می‌شود و به دلیل تفرات ماه رمضان و عید نوروز اسمال نظارت‌ها و بازرسی‌ها شدت پیدا می‌کند. وی با بیان اینکه در سال ۱۴۰۳ طی بازرسی از اصناف ۱۳۷ هزار پرونده تشکیل شده است، گفت: این اصناف به سازمان تعزیرات حکومتی معرفی و نزدیک به ۵۰۰ میلیارد تومان جریمه شدند. نوذه فراهانی عنوان کرد: بازرسی و نظارت از ارکان اصلی حمایت از حقوق مصرف‌کننده است. در بازرسی‌ها باید از ابزارهای نوین و هوشمند استفاده کرد که این نیازمند تأمین زیرساخت‌ها و ارائه آموزش‌هاست.

نظارت‌ها و بازرسی‌های نوروزی

در ادامه این مراسم، حسین فرهیدزاده، رئیس سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان با تأکید بر اینکه کار اصلی مادر این سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کننده و تولیدکننده است گفت: سازمان حمایت بر تأمین کالاها تأکید زیادی دارد و این تأکید بر ذخایر استراتژیک بیشتر است. وی ابراز کرد: در صورتی که کالا به اندازه کافی تأمین نشود گزاینی حاصل می‌شود و این امر عرضه و تقاضا را در بازار مختل می‌کند از این رو نظارت‌ها شدت پیدا می‌کند. فرهیدزاده عنوان کرد بخش بازرسی جهاد کشاورزی، تعزیرات حکومت و اتاق اصناف بایستی در بازرسی‌ها با یکدیگر هماهنگ باشد اما نیز در سازمان حمایت بازار را رصد می‌کنیم تا کمبودی در کالا ایجاد نشود.

تأمین فضای نمایشگاه‌های بهاره

در ادامه این مراسم صدم موسوی، معاون توسعه بازار وزارت صنایع اظهار کرد: با هماهنگی اصناف مقرر شد امسال هم مانند سال‌های گذشته موضوع نمایشگاه‌های بهاره بار دیگر مطرح و این نمایشگاه‌ها برگزار شود. وی افزود: دستگاه‌های نظارت‌های از جمله شهرداری باید در تأمین فضای مناسب برای برقراری نمایشگاه‌ها در استان‌ها همکاری کنند. موسوی اظهار کرد: از ابتدای تشکیل سامانه جامع تجارت تاکنون ۸۰۰ قاعده جدید در این سامانه گذاشته شده و کسی هم جرات ندارد این قاعده را بر هم بزند و در همین حال در شهریور ۱۸ هزار تماس با سامانه جامع تجارت داشتیم. در بخش دیگر این مراسم، مهدی دوستی معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای وزارت کشور اظهار داشت: نوسانات قیمت ارز و تنش‌های منطقه‌ای بازار داخل را متأثر کرده و در این شرایط به ویژه در استان‌های مرزی باید مراقب بود که کمبودی در کالاهای مورد نیاز مردم رخ ندهد. وی افزود: امروز تولید در کشور نیاز به حمایت بازار و مصرف بیشتر کالاهای ایرانی دارد. در بخش دیگر این مراسم، محمد ابراهیم امینیان مدیرکل حوزه مدیرعامل و هماهنگی امور استان‌های سازمان حمایت گفت: این همایش ملی نظارت، بازرسی و کنترل بازار با هدف یکپارچه‌سازی، هماهنگی و اتخاذ تصمیمات لازم برای نظارت بر بازار در آستانه ایام پایانی سال و ماه مبارک رمضان برگزار شد. وی با توجه به اهمیت کنترل بازار در ایام نوروز و رمضان گفت: این همایش فرصتی برای بررسی دغدغه‌ها، مشکلات و فرآیندهای نظارتی به منظور تأمین رفاه حال مصرف‌کنندگان خواهد بود. همچنین استفاده از ظرفیت اصناف و ناظران فرهنگی برای نظارت بر بازار از جمله اقدامات کلیدی بوده که نتایج مثبتی به همراه داشته است. امینیان بر ضرورت تجهیز سیستم‌های نظارتی به فناوری‌های نوین تأکید کرد و گفت: توسعه سامانه‌های هوشمند نظارت، از جمله سامانه سیمبا، و ارائه آموزش‌های تخصصی به بازرسان می‌تواند موجب تسهیل و بهبود فرآیندهای نظارتی شود. این اقدامات در کنار جهاد تبیین، باعث افزایش آگاهی عمومی و کاهش تخلفات خواهد شد. مدیرکل حوزه مدیرعامل و هماهنگی امور استان‌های سازمان حمایت گفت: همکاری با اتاق اصناف و اتحادیه‌های صنفی، به ویژه در ایام حساس همچون نوروز و ماه مبارک رمضان، باید به گونه‌ای باشد که آرامش بازار و تثبیت قیمت‌ها تضمین شود. این تعامل، در کنار فرهنگ‌سازی و آگاهی‌بخشی به مردم، می‌تواند نقش مؤثری در کاهش فشارهای اقتصادی داشته باشد. امینیان خاطرنشان کرد: همایش ملی بازرسان نظارت بر بازار، فرصتی برای تبیین نقش جهاد اقتصادی و تبیین در نظارت مؤثر بر بازار فراهم می‌کند ضمن اینکه این رویکرد می‌تواند علاوه بر هماهنگی دستگاه‌های نظارتی، موجب افزایش آگاهی عمومی و تقویت اعتماد مردم به فرآیندهای نظارتی شود.